

Buuris, ja buori buohtimas!

Hyvä juhlayleisö, hyvät naiset ja herrat, arvoisat juhluvieraat,

Minulla on ilo ja kunnia toivottaa teät kaikki tänne Kittilään tervetulleiksi.

Lapin pitäjät poikkeavat hyvin paljon toisistaan, tämä on laaja ja monimuotoinen maakunta. Täällä Kittilässäkin on hyvin persoonallisia kyliä, jopa murteet poikkeavat eri kylillä suuresti toisistaan.

Tämä johtuu siitä, että kylät olivat hyvin pitkään eristyksissä toisistaan. Tietkin rakennettiin viimeisiin kyliin vasta 60-luvulla. Elettiin agrariiyhteiskunnassa ja tultiin toimeen omillaan.

Elinkeinoina olivat poronhoito, maatalous ja metsätalous, sekä metsästys, kalastus ja muut luontaiselinkeinot. Osassa Kittilän kyliä puhuttiin metäsaamea vielä 1800-luvun loppupuolelle asti. Ja juuri tämän monipuolisen elinkeinorakenteen vuoksi kylät ovat vieläkin hyvinkin omaleimaisia.

Tämän tulette huomenna näkemään, kun vieraillette vuoden 2018 lappilaisessa kylässä Kelontekemässä.

Kylien kannalta on tärkeää, että pidetään koko maakunta asuttuna.

Kylissä tarvitaan kaiken ikäistä väestöä, lapsia, nuoria, työikäisiä ja vanhuksia.

Tähän tarvitaan panostusta niin kyliltä, kunnilta, maakunnalta, että myös Valtion taholta.

Kuntien osalta tämä tarkoittaa, että säilytetään ne viimeiset palvelut, mitä vielä pystytään tarjoamaan; kirjastoauto, äänestysauto, kiertävä nuorisotoiminta, ikäihmisten kotipalvelut jne. Kuntien on siis tuettava kylien elinvoimaisuutta.

Maakunnan osalta tämä on huomioitava maakuntastrategiassa ja maakuntakaavoissa, Sekä tulevassa maakuntaudistuksessa.

Valtion toimet ovat hyvinkin merkittäviä maaseudun elinvoimaisuuden kannalta.

Aluepolitiikan tulee mahdollistaa kylien elinvoimaisuuden säilyminen.

Tämä vaatii valtion taholta panostusta infraan ja elinkeinojen tukemiseen.

Tiestö on tällä hetkellä todella huonossa kunnossa, minkä tulette myös huomenna huomaamaan, kun käytte Kelontekemässä.

Nyt tarvitaan määrärahoja niin valtion teiden kuin yksityisteidenkin kunnostukseen.

Ensi vuodelle oli valtion budjettiin varattu vain 3 milj. € yksityisteiden kunnostukseen koko maassa. Maanteiden korjaukseen Kittilän osalta ei ollut tämän vuoden suunnitelmissa metriäkään tien kunnostusta.

Meillä Kittilässä on onnistuttu sovittamaan yhteen matkailu ja kaivostoiminta.

Toiveissa on myös, että saataisiin teollisuutta lähivuosina tänne.

Näistä saatavia tuloja ja hyvinvointia on pystyttävä jakamaan myös kylille.

NÄILLÄ SANOILLA TOIVOTAN TEÄT KAIKKI Tervetulleiksi tänne Kittilään!